Consulate-General of Japan in Karachi

Press Release

The Consulate-General of Japan in Karachi Hosted "Japanese Calendar Exhibition 2025"

On Wednesday, March 19, 2025 At Avari Towers, Karachi

Karachi – On Wednesday, March 19, the "**Japanese Calendar Exhibition 2025**" was inaugurated at the Avari Towers by the Consulate-General of Japan in Karachi. Foreign dignitaries, academic scholars, professionals, and local residents gathered to appreciate around 80 different Japanese calendars presented by Japan Calendar Publishers Cooperative Union (JCAL).

Japan, with its unique geographical location, has since time immemorial had four distinct seasons: spring, summer, fall, and winter, which are deeper and more colorful than other countries. The calendar plays an important role in the Japanese people's experience of the four seasons and is an indispensable tool in many people's lives.

After the ribbon-cutting ceremony, the invited guests explored varieties of calendar depicting aspects of Japanese culture, including *Ikebana*, Japanese gardens, and natural scenery in the exhibition hall.

In his speech, Acting Consul General NAKAGAWA Yasushi highlighted that these calendars would play an important role in portraying Japan to the Pakistani people. He also expressed his sincere gratitude for the friendship shown to Japan by the Pakistani government and people during the relief efforts following the earthquake and Tsunami on March 11, 2011. Chief Guest Additional Home Secretary Sindh Mr. Iqbal Memon said understanding each other's cultures would bring the two nations and governments together.

The exhibition is open to the public on March 20, 2025, from 10:00 a.m. to 3:00 p.m. Admission is free.

For more information, please contact:

Consulate-General of Japan in Karachi

Phone: 021-35220800

Email: culture@kr.mofa.go.jp

Consulate-General of Japan in Karachi

يرىس رىليز

جاپانی قونصل خانے کراچی کا "جاپانی کیلنڈر نمائش ۲۰۲۵ کا انعقاد

بروز بدھ، ۱۹ مارچ ۲۰۲۵

بمقام اواری ٹاورز، کراچی

کراچی – بروز بدھ، ۱۹ مارچ کو جاپانی قونصل خانے کراچی کی جانب سے اواری ٹاورز میں جاپانی کیلنڈر نمائش ۲۰۲۵ کا افتتاح کیا گیا۔ تقریب میں شامل غیر ملکی معززین، علمی اسکالرز،مختلف پیشه ور افراد، اور مقامی رہائشیوں نے جاپان کیلنڈر پبلشرز کوآپریٹو یونین (جے سی اے ایل) کی جانب سے پیش کیے گئے ستر سے زائد جاپانی کیلنڈرزکو سراہا۔

جاپان، اپنی منفرد جغرافیائی حیثیت کے باعث، قدیم زمانے سے ہی چار نمایاں موسموں سے لطف اندوز ہوتا آیا ہے: بہار، گرمی، خزاں اور سردی، جو دیگر ممالک کے برعکس جاپان میں زیادہ واضع اور رنگین ہوتے ہیں۔ کیلنڈر جاپانی عوام کے ان چار موسموں کے تجربے میں اہم کردار ادا کرتا ہے اور بہت سے لوگوں کی زندگی کا ایک ناقابلِ فراموش حصہ ہے۔

فیته کاٹنے کے بعد، مدعو مہمانوں نے نمائشی ہال میں جاپانی ثقافت کے مختلف پہلوؤں کو اجاگر کرنے والے کیلنڈرز کا مشاہدہ کیا، جن میں اکیبانا، جاپانی باغات اور قدرتی مناظر شامل تھے۔

اپنی تقریر میں، قائم مقام قونصل جنرل ناکاگاوا یاسوشی نے اس بات پر زور دیا که یه کیلنڈرز پاکستانی عوام کے لیے جاپان کی عکاسی میں اسم کردار ادا کرینگے۔ انہوں نے ۱۱ مارچ ۲۰۱۱ کے زلزلے اور سونامی کے بعد امدادی سرگرمیوں کے دوران پاکستانی حکومت اور عوام کی جانب سے جاپان کے لیے دکھائی گئی دوستی پر دل کی گہرائ سے شکریہ بھی ادا کیا۔ مہمانِ خصوصی، ایڈیشنل ہوم سیکریٹری سندھ، جناب اقبال میمن نے کہا که ایک دوسر سے کی ثقافت کو سمجھنا دونوں ممالک کی عوام اور حکومتوں کو قریب لانے میں مدد دے گا۔

یه نمائش عوام کے لیے ۲۰ مارچ ۲۰۲۵ کو صبح ۱۰ بجے سے دوپہر ۳ بجے تک کھلی رہے گی۔ نمائش میں داخله مفت ہے۔

مزید معلومات کے لیے براہِ مہربانی رابطه کریں:

جاپانی قونصل خانه، کراچی

فون: 021-35220800

ای میل: <u>culture@kr.mofa.go.jp</u>